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 Protokół  nr XXX/09 
z Sesji Rady Gminy Łęka Opatowska 
odbytej w dniu 25 marca  2009 roku 

w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Łęce Opatowskiej 
 

 
Ad. 1. Otwarcie sesji 
 
Przewodniczący Rady  Zdzisław Kłodnicki  o godz. 11:00 otworzył sesję i po powitaniu radnych i gości 
oświadczył, iż zgodnie z listą  obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec 
ustawowego składu Rady wynoszącego 14 osób stanowi guorum pozwalające podejmowanie 
prawomocnych decyzji. 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
- Wójt Gminy                            – pan Witold Jankowski, 
- Sekretarz Gminy                    - pan Waldemar Balcerek, 
- Skarbnik Gminy                     – pani Alina Brząkała, 
- Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – pan Tomasz Jerczyński 
- Kierownik Gminnego Zespołu Placówek Oświatowych – pani Barbara Kulak,  
- Komendant Powiatowy Policji -  pan Krzysztof Zimny, 
oraz sołtysi i zaproszeni goście według list obecności stanowiących załącznik nr 2 i 3 do niniejszego 
protokołu. 
 
Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad. 
 
Przewodniczący pan Zdzisław   Kłodnicki  przypomniał, że porządek dzisiejszej sesji przedstawia się  
następująco. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokółu z poprzednie sesji. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 
5. Sprawozdanie  Wójta Gminy z działalności  między sesjami, zwłaszcza z wykonania uchwał. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 zmiany budżetu Gminy na 2009 r, 

 zaciągnięcia długoterminowego kredytu na pokrycie planowanego deficytu budżetowego oraz 
spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań, 

 zmian w składzie osobowym Komisji Planowania i Budżetu, 

 przyjęcia wieloletniego programu inwestycyjnego Gminy Łęka Opatowska na lata 2009-2013,. 

 zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Biadaszki, 

 przyjęcia darowizny działek położonych w Szalonce na rzecz Gminy Łęka Opatowska 
 z przeznaczeniem na poszerzenie drogi gminnej, 

 nadania nazw ulic drodze wewnętrznej na terenie miejscowości Opatów, 

 wydzierżawienia na czas oznaczony lokalu użytkowego w Opatowie, 

 wydzierżawienia na czas oznaczony lokalu użytkowego w Rakowie, 

 zmiany uchwały nr XL/187/2006 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 31 maja 2006 r. 
 o ustaleniu odpłatności za świadczenia prowadzonych przez gminę przedszkoli. 

7. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2008 r. i zadania na 2009r. 

8. Sprawozdanie z realizacji zadań służby zdrowia za rok 2008na terenie gminy. 
9. Demografia w placówkach oświatowych i przygotowanie ich do przyjęcia 6-latków do szkół. 

a) Biblioteki i świetlice na terenie gminy; stan i realizacja ich zadań za rok 2008 i plan na 2009. 
b) Kluby sportowe i szkolne - ich działalność, stan i plan na 2009r. 

10. Interpelacje i zapytania radnych.  
11. Odpowiedzi na interpelacje złożone na poprzednich  sesjach.  
12. Wolne głosy i wnioski.  
13. Zakończenie obrad XXX  Sesji Rady Gminy. 

 
Do porządku obrad wójt Gminy zaproponował wniesienie następujących zmian: 

1. w projekcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego programu inwestycyjnego Gminy Łęka 
Opatowska na lata 2009-2013,. dokonać wykreślenia remontu boiska wielofunkcyjnego  
w Biadaszkach, 

2. w projekcie uchwały zatwierdzenie planu odnowy miejscowości Biadaszki zmienić na Łęka 
Opatowska, 
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3. wprowadzenie projektu uchwały w sprawie wynagradzania nauczycieli, projekt uchwały wynika 
 z przepisów prawa i obliguje  do przyjęcia. 

 
O szczegółach radni zostaną poinformowani w odpowiednim punkcie. 
 
Przewodniczący Rady pan Zdzisław Kłodnicki jeszcze raz przypomniał radnym  raz proponowane zmiany 
w porządku obrad. Spytał radnych czy są pytania i uwagi do porządku obrad. 
 
Radny pan Zimoch Piotr stwierdził, że jest zaskoczony ponieważ na ostatniej komisji kiedy został 
przedstawiony wieloletni plan mówił, że rada takie sprawy powinna konsultować i wypracowywać, a nie 
że podaje się coś gotowego i za pięć dwunasta znów zupełnie coś innego. Radny stwierdził, że plany  
powinny wrócić do komisji, bo nie jest zorientowany o co chodzi  chociażby w planie odnowy wsi Łęka 
Opatowska.  Jeżeli mamy głosować za wydawaniem dziesiątek tysięcy złotych powinniśmy zrobić to 
rozważnie, a nie głosować na zasadzie pospolitego ruszenia. Radni, którzy forsowali projekt  
w Biadaszkach, mimo, przy  wielu sprzeciwach, w kuluarach mówili o wycofaniu z tego projektu. 
Czy rada jest tylko po to żeby podniosła rękę, czy po to żeby konsultować, pomagać i wypracowywać.   
 
Przewodniczący Rady zwrócił uwagę radnemu,  że jego  uwaga  jest niestosowana w tym momencie bo 
deliberujemy nad przyjęciem porządku obrad. Po przyjęciu porządku obrad przy projekcie uchwały nikt 
nie będzie zabierał prawa głosu dyskusyjnego. W tym momencie wyjaśniamy dlaczego tak, a nie tak. 
 
Radny Zimoch Piotr spytał po co w takim układzie są komisje, skoro mamy robić tak. Nie zwołujmy 
komisji i deliberujmy na sesji projekty uchwał. Po to są komisje, żeby zagadnienia  omówić, wypracować 
stanowisko, a dzisiaj jesteśmy po to żeby temat dopiąć. 
 
Wójt pan Jankowski Witold powiedział, że jest zdumiony opinią i  dla niego niezrozumiałą rzeczą o czym 
radny mówi. Gdzie mamy dyskutować jak nie na komisjach i sesji rady Gminy. Jeśli radny widzi inne 
miejsce to proszę wskazać. Ktoś musi przygotować projekt wieloletniego planu inwestycyjnego i według 
wiedzy na ten moment  taki plan inwestycyjny został przygotowany we współfinansowaniu środków 
unijnych. Mówienie, że nie jest to miejsce i czas na dyskusję  zupełnie mija się z celem. Po dyskusjach 
nad planem inwestycyjnym na  połączonych komisjach myśleliśmy jak ewentualnie zmienić wieloletni plan 
i stąd stosowna propozycja. 
 
Przewodniczący Rady dodał, że nie chce polemiki w punkcie przyjęcie porządku obrad. 
 
Radny pan Zimoch Piotr powiedział, że zgadza się z panem wójtem, że tu jest miejsce i czas.  
Na komisjach przedstawiając plan większość radnych go zatwierdziła przy jego głosie wstrzymującym. . 
Teraz propozycja  programu dotyczy zupełnie czego innego, innych zagadnień. 
Gdyby radni do planu wprowadzili swoje propozycje i sugestie wtedy można dyskutować. Ten plan jest 
pana propozycją. Rola rady ogranicza się do tego, że trzeba to podpisać. Przewodniczący komisji  
w swoim protokóle mają zapisane ile głosów było za tym projektem, który wzbudzał kontrowersje, ale  
głosowanie się odbyło. Dzisiaj ten projekt się wycofuje i wstawia coś innego. Czy tak wygląda 
demokracja? Przejdźmy do głosowania. 
 
Przewodniczący Rady pan Zdzisław Kłodnicki podziękował radnemu za dyktat i dalej on będzie prowadził 
sesję  a dyktatowi nie będzie ulegał. Dyskusje uważa za zakończoną. 
Na temat projektów uchwał w odpowiednich punktach będzie dyskusja i wyjaśnione zostaną niuanse. 
Przewodniczący spytał czy są jeszcze uwagi do porządku obrad  i poddał porządek obrad pod 
głosowanie – na 14 radnych obecnych na sesji  „za” głosowało 12 radnych, wstrzymało się 2 radnych. 
 
Radny pan Zimoch Piotr poprosił panią Dziergwę o  stanowisko i spytał czy radni głosowali  nad 
porządkiem obrad, bo nie została przegłosowana poprawka pana wójta. Proponuje więc przegłosować 
najpierw poprawkę pana wójta, a potem porządek obrad, skoro przewodniczący twierdzi, że prowadzi 
obrady. W tej chwili został przegłosowany porządek obrad bez poprawki pana wójta. 
 
Przewodniczący Rady odpowiedział, że pan wójt przedstawiał poprawki i poprosił o naniesienie poprawek 
w porządku obrad. Według przewodniczącego był głosowany porządek obrad po poprawkach. 
 
Radny pan Zimoch Piotr pytał jak można wprowadzać zmiany porządku obrad  przed głosowaniem.  
 
Przewodniczący Rady pytał radnego czy rozumie, że po głosowaniu  nie ma żadnych zmian w porządku 
obrad. Po głosowaniu porządek obowiązuje, a jeżeli siedzi się na sesji i słucha to powiedział, że 
nanosimy do porządku poprawki zaproponowane przez wójta. 
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Radny pan Stryczek Janusz poprosił o wyjaśnienie panią mecenas  czy forma  głosowania nad 
porządkiem obrad była właściwa. 
 
Radca Prawny pani Drzazga Gabriela wyjaśniła, że  po wysłuchaniu wójta najpierw należy głosować 
poprawki, a następnie przyjęcie porządku obrad.  
 
W związku z powyższym przewodniczący rady poprosił o powtórzenie głosowania i tak: 
1. za wprowadzeniem zmian w porządku obrad przedstawionych przez wójta głosowało: 
„za” 4 radnych, przeciw 2 radnych , wstrzymało się 8 radnych (poprawki zostały przyjęte), 
2. za przyjęciem porządku obrad po wprowadzeniu zmian głosowało: „za’ – 10 radnych, przeciw 4 
radnych. 
Porządek obrad został przyjęty. 
 
Ad. 3. Przyjęcie protokółu z poprzednie sesji. 
 
Uwag do protokółu z sesji XXIX  nie wniesiono. Radny pan Marcin Jeziorny  zaproponował odstąpić 
 od czytania protokołu. Protokół przyjęto  jednomyślnie – „za” głosowało 14 radnych.  
 
Ad. 4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 
międzysesyjnym. 
 
Przewodniczący Rady złożył informację o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.  
 
Sprawozdanie obejmuje okres m-ca lutego i marca, bowiem w lutym sesji nie było. 
W dniu 03 lutego 2009 r. brałem udział w corocznym spotkaniu podsumowującym wykonanie zadań za 
rok 2008, oraz plan na rok 2009. Stwierdzić należy, ze rok ubiegły był dobry dla naszej Gminy, oczywiście 
to stwierdzenie nie może powodować w działalności naszej zastoju. 
W dniu 04 lutego bieżącego roku byłem zaproszony na konkurs recytatorski w Gimnazjum naszym, 
poświęcony Powstaniu Wielkopolskiemu. Konkurs wygrali uczestnicy z terenu innych gmin. Jest on 
dobrym przykładem na szerzenie wiadomości historycznych  i literackich wśród młodzieży. 
W dniu 07 marca b.r. byłem na turnieju tenisa stołowego o puchar Przewodniczącego Rady. Zawody 
przygotowane przez OSP Biedaszki oraz panów Chocaja M. i Kopisa A. wzorowo. Były dyplomy i 
puchary. Jednak stwierdzić muszę, ze wiele sołectw nie było reprezentowanych, a ta dyscyplina może 
być organizowana w każdym sołectwie, gdyby było więcej zainteresowania ze strony rady sołeckiej. 
Dziękuję tym, którzy brali udział, bo w efekcie o ten udział chodzi. 
W dniu 09 marca Br brałem udział w szkoleniu komisji rewizyjnej rady zorganizowanym przez RIO w 
Ratuszu Kaliskim. Szkolenie zorganizowane przed sesja absolutoryjną, cenne bo podano wiele informacji 
na temat pracy komisji prze tym ważnym etapem naszej pracy. 
W dniu 11 marca Br. o godz.. 20:00 brałem udział w sprawozdawczym zebraniu wiejskim w Opatowie. 
Pan sołtys Adamski złożył bardzo szczegółowe sprawozdanie z działalności swojej i rady sołeckiej. 
Dyskusja bardzo burzliwa wykazała istotne problemy i zadania jakich wykonania oczekuje społeczność 
Opatowa, ale stwierdzić należy, że pogląd społeczeństwa ma niektóre zadania nie jest jednolity. Pan wójt 
przedstawił mieszkańcom zadania zrealizowane i planowane na bliższą i dalsza przyszłość 
13 marca 2009 r. brałem udział w obchodach pierwszej rocznicy wydawnictwa gazety „Tygodnik 
bezpłatny”, połączonych z plebiscytem tej gazety w trzech kategoriach:” Ambasador roku”, Sukces roku”,   
i Porażka roku”. ”Ambasadorem roku w powiecie został ks. Sławek z Buczku” – organizator ruchu 
harleyowców. Za „Sukces roku” czytelnicy uznali remont ul Wrocławskiej w Kępnie. Nadmienić należy w 
tym miejscu, ze do tego plebiscytu nominowana była nasza inwestycja sala gimnastyczna. Za porażkę 
roku” uznano brak obwodnicy m. Kępno w ciągu drogi nr 11. Liczna rzesza uczestników świadczy, że 
gazeta ma swoich czytelników. Pisze ona o sprawach ważnych i aktualnych z naszego terenu i stara się 
być tam gdzie powinna co daje jej możliwości wzrostu nakładu – a tego myślę, że i my jej życzymy. 
Jak zwykle wspomnieć muszę o moim pobycie w każdą środę na dyżurze w gminie gdzie omawiane są 
sprawy ważne dla Gminy i działalności naszej rady. 
.  

 
Ad. 5. Sprawozdanie  Wójta Gminy z działalności  między sesjami, zwłaszcza z wykonania uchwał. 
 
Sprawozdanie  Wójta Gminy z działalności  między sesjami, zwłaszcza z wykonania uchwał stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu. 
Do sprawozdania nie było uwag i pytań. 
Następnie wójt udzielił głosu panu Komendantowi Powiatowemu Policji panu Krzysztofowi Zimnemu, 
który podziękował przewodniczącemu rady za zaproszenie na sesję i poruszył następujące tematy: 
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1.nastąpi  restrukturyzacja Posterunku Policji w Trzcinicy, który swoją działalnością obejmuje teren Gminy 
Łęka Opatowska, Trzcinica i Rychtal. Restrukturyzacja polegać będzie  na tym, że na posterunku będą 4 
osoby: kierownik posterunku pan Sławomir Kasprzak i 3 dzielnicowych po jednym na każdej gminie, 
2. zakupiono psa rasy Labrador do wykrywania narkotyków  a jego zakup był możliwy dzięki wsparciu 
finansowym Gminy Łęka Opatowska,  
3. sytuacja budżetowa policji jest bardzo trudna, ale na każde zgłoszenie policja będzie przyjeżdżać, 
jednocześnie zostanie skierowane pismo na ręce przewodniczącego o wsparcie finansowe na zakup 
paliwa aby dzielnicowy mógł jeździć po gminie jak najwięcej.  
Komendantowi pytania zadali: 
Radny pan Rogalewski Henryk  poprosił zwiększenie patroli na gminie w związku z porządkami 
wiosennymi i wywożeniem przez rolników obornika, który jest rozrzucany po drodze. Dokładnie dwa 
tygodnie temu rolnik z Opatowa zasłał drogę obornikiem na grubość 10 cm od skrzyżowania do drogi  
na oczyszczalnię ścieków. Sytuacja powtarza się co roku i radny apeluje do sołtysów, radnych aby takie 
sytuacje zgłaszać. Przy oraniu pół na drodze leży ziemia, co jest anormalne. Radny zaapelował do wójta 
o przyznania środków na paliwo i zwiększenie patroli w okresie wiosennym. 
 
Radny pan Zimoch Piotr ucieszył się z faktu, że sugestie i spostrzeżenia radnych są aprobowane i stąd 
reorganizacja posterunku i dobry objaw współpracy. Komenda Powiatowa Policji zwracała się o zakup 
paliwa i nigdy nie było problemu. Dwa lata temu sytuacja się trochę rozmyła, gdyż zlikwidowano 
posterunek w Opatowie. 
 
Radny pan Kopis Adam poprosił o informację, kto jest naszym dzielnicowym w wyniku zmian kadrowych. 
 
Komendant  pan Zimny Krzysztof powiedział, iż cieszy go fakt pozytywnego nastawienia na 
dofinansowanie zakupu paliwa i będzie to forma darowizny. Sprawą rozrzuconego obornika zajmie się 
kierownik posterunku. Dzielnicowym w gminie Łęka Opatowska będzie nadal sierżant Konrad Mierzwiak, 
który już na terenie gminy pracuje. 
 
Radny pan Stryczek Janusz spytał czy posterunek w Laskach jest czynny całą dobę, ile ma radiowozów 
 i prosi o podanie numeru telefonu stacjonarnego. 
 
Komendant Powiatowy Policji  w Kępnie odpowiedział, że posterunek w Laskach czynny jest od 7:30 do 
15:30, całodobowy dyżur jest w Kępnie pod nr 997. Posterunek w Laskach ma 3 radiowozy, czyli 1 
radiowóz na gminę. Numer telefonu stacjonarnego  062 78 183-97. 
 
Po wystąpieniu komendanta głos oddano radnemu powiatowemu panu Kowalskiemu Markowi, który 
poruszył sprawę zimowego utrzymania dróg w powiecie  i poprosił o wydatki na zimowe utrzymanie dróg 
powiatowych w każdej gminie w powiecie. Odpowiedź otrzymał z  Zarządu Powiatowego Dróg  
i  potwierdziła się sugestia państwa radnych. Gmina Łęka Opatowska jest najmniej finansowana jeśli 
chodzi o zimowe utrzymanie dróg  w stosunku nawet do ilości kilometrów  dróg powiatowych i tak: 
gmina Baranów 30 km dróg powiatowych- wydatek 13.000 w 2008 r. 
gmina Łęka Opatowska 36, 392 km 10.000 zł, 
gmina Trzcinica 39 km 21.000, 
gmina Bralin  33 km18.500 
gmina Kępno 28.000 – 47 km 
Dzisiaj  na sesji Rady  Powiatu radny chce zapytać w jaki sposób te środki są dzielone i  skąd takie 
dysproporcje w wydatkach.  
Podobnie sytuacja wygląda w zestawieniu kosztów utrzymania dróg w sezonie 2008-2009. W tym 
sezonie 33 tyś. gmina Łęka Opatowska, 57 tyś. Trzcinica, 43 tyś. Perzów przy 33 km dróg powiatowych 
 
Radny pan Flaczyk Jerzy wtrącił, że droga powiatowa w Piaskach dziś nie została  odśnieżona, bo powiat 
nie zlecił jej do odśnieżania, a gimbus nie mógł przejechać. 
 
Radny pan Kowalski Marek poprosił również o weryfikację przez radnych i wójta robót drogowych  
i inwestycji w minionym roku na terenie Gminy. W sprawozdaniu ujęto:  
- opracowanie dokumentacji technicznej na remont drogi powiatowej 5696 w Łęce Opatowskiej, 
- wymiana i odnowienie oznakowania barier na mostach i przepustach, 
- koszenie poboczy rowów, 
-wycinka krzewów na drodze Donaborów – Biadaszki -Trzebień; Łęka Opatowska – Raków, 
- profilowanie dróg gruntowych równiarką, 
- ścinka poboczy gruntowych na odcinku 1 km Łęka Opatowska-Zmyślona Słupska. 
Radny Kowalski 2 razy wystosował pismo do Marszałka Województwa w sprawie drogi wojewódzkiej nr 
450 i otrzymał odpowiedź, że przewiduje się modernizację drogi  na kwotę  około 2.500.000 złotych  
ale prace będą rozłożone w czasie. 
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Radny pan Zimoch Piotr stwierdził, że od roku  nie jest zrobiony przepust i barierki na drodze powiatowej 
w Piaskach, rok temu złożył interpelacje  i nawet otrzymał pisma w tej sprawie. 
 
Radny pa. Flaczyk Jerzy stwierdził, że ścinka  poboczy na odcinku w Zmyślonej Słupskiej to chyba  
w innej gminie, nie jest nic zrobione 30 cm pobocza wchodzi na asfalt, nie wie gdzie malowane były 
mosty, nie mówiąc o dziurach w jezdni..  
Szkoda, że powiat nie informuje co będzie robił w następnym roku. 
 
Wójt Gminy pan Jankowski Witold potwierdził wykonania następujących prac drogowych: 
- dokumentacja na modernizację  drogi w Łęce Opatowskiej, 
- pobocze w Zmyślonej ścięte na odcinku 800 m, 
- jeśli chodzi o przepusty nie może autorytatywnie powiedzieć, 
- odśnieżaniem zajmują się firmy, które wygrały przetarg. 
 
Przewodniczący Rady pan Kłodnicki Zdzisław poprosił radnego o przekazanie pani Dziergwie, że jak 
przyjeżdża ekipa na teren Gminy to niech informują wójta o swoim przyjeździe. Podziękował radnemu za 
wystąpienie. 
 
Następnie radni zadali pytania do sprawozdania pana wójta. 
 
Radny pan Rogalewski Henryk pytał o wyjazd z remizy OSP Siemianice przy okazji remontu drogi S-11. 
 
Wójt Gminy pan Jankowski Witold odpowiedział, że nie przewiduje się bezpośrednio wyjazdu z remizy 
 na drogę S-11. Wyjazd może być tylko z drogi już istniejącej. 
 
Radny pan Kopis Adam pytał o ośrodek zdrowia w Opatowie, czy metraż obiektu jest wystarczający? 
 
Wójt Gminy – po wizji lokalnej, ze wstępnych informacji wynika, że metraż jest wystarczający  
na  przystosowanie ośrodka. 
 
Radny pan Kurek Marian odniósł się do sprawy drogi S-11 i stwierdził, że  Urząd Wojewódzki chce 
obarczyć gminę dużymi kosztami finansowymi , bo od krzyżówki Bolesławiec do Granic jest dłuższy 
odcinek drogi niż z Siemianic do Kostowa i lepiej partycypować na tym odcinku.  Pan premier nie obciął 
dotacji na drogi i autostrady czyli jedenastką powinni się zająć szybciej. W miesiącu lutym tir wjechał na 
pole między szkołą a parkiem i dobrze, że było to  w godzinach rannych, a nie jak dzieci wracają ze 
szkoły i stoją na przystanku. 
 
Wójt Gminy odpowiedział że chodzi o  odcinek nie od drogi na Bolesławiec, tylko od Szalonki. Tam mają 
być przejścia i ścieżki rowerowe. Z naszej strony padła propozycja, aby połączyć wspólnie  w całość 
odcinek od strony Opatowa czyli od Szalonki do Granic. Przez całe Siemianice  do drogi Chróścińskiej 
ścieżka rowerowa jest planowana w ramach inwestycji, a dalej do Kostowa wspólna inwestycja. 
Chodnik i ścieżka rowerowa koło Ostrzeszowa  jest zrobiona przy uczestnictwie samorządu. 
 
Przewodniczący rady stwierdził, że trudno jest zrozumieć, że tyle pieniędzy jest z Unii, a my mamy 
partycypować w kosztach krajowej drogi. 
 
Radny pan Adamski Grzegorz przypomniał, że na spotkaniu z przedstawicielem Generalnej Dyrekcji Dróg 
i Autostrad w Kępnie ustalono oświetlenie skrzyżowania do Bolesławca oraz ścieżkę rowerowa między 
Opatowem a ul. Bolesławiecką, czy nadal jest aktualne?. 
 
Wójt Gminy odpowiedział, że według tego projektu przewiduje się oświetlenie sygnalizacyjno-
ostrzegawcze na baterie słoneczną.  Projekty w tym roku mają być przeprojektowane i być może inwestor 
zamieści nasze sugestie. Ścieżka rowerowa w projekcie jest uwzględniona. 
 
Radny pan Flaczyk Jerzy pytał gdzie zakończy się modernizacja drogi S-11 w 2009 r.  
 
Wójt Gminy odpowiedział, że w Piaskach., oczywiście jak będą środki. Przewidywane były środki dla 
województwa na remonty dróg w kwocie 14 mld złotych, po ostatnich obcięciach  7 mld złotych. 
 
Radny pan Jeziorny Marcin pytał o przekazanie ziemi w Siemianicach pod boisko i czy ma to być na 
zasadzie darowizny czy innej formy. 
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Wójt Gminy pan Jankowski Witold wyjaśnił, że przekazanie ziemi może odbyć się w formie odpłatnej  
i wycena rzeczoznawcy wynosi 16 tyś. złotych. Rektor nie może inaczej tego przekazać. 
 
Radny pan Zalewski Leszek powiedział, że był na spotkaniu noworocznym organizowanym przez wójta, 
bardzo się mu podobało, ale ma zastrzeżenie jako do gospodarza dlaczego żony i mężowie 
biznesmenów są lepsi niż  żony i mężowie radnych, nie wspominając o innych grupach. Dlaczego 
współmałżonkowie nie otrzymali zaproszeń, czy było to niedopatrzenie? 
 
Wójt odpowiedział, że nie chce się zgłębiać i potraktuje jako niedopatrzenie. 
Po wyczerpaniu pytań przystąpiono do kolejnego punktu porządku obrad. 
 
Ad. 6. Podjęcie uchwał w sprawie: 
 
Projekt uchwały nr XXX/144/09 w sprawie  zmiany budżetu Gminy na 2009 r. 
Zmiany w budżecie Gminy na 2009 r. przedstawiła skarbnik pani Brząkała Alina, która omówiła zmiany 
 po stronie dochodów i wydatków. 
Zwiększono deficyt budżetu Gminy o kwotę 74.850 zł., który zostanie pokryty z wolnych środków jako 
nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym. 
Wydatki zwiększono o kwotę 503.451, a zmniejszono o 34.922 zł.. Ogółem plan wydatków budżetu 
Gminy wzrósł o kwotę 468.459 zł. w tym zadania zlecone wzrosły o kwotę 9.555 zł. 
Zmieni się załącznik inwestycyjny uchwały: 
poz. 3 -  4.500 zobowiązania z roku poprzedniego budowy sali gimnastycznej  w Łęce, 
poz. 5 zakup i objecie akcji w oświetleniu ulicznym, było 30.000 jest 25.000 zł, 
dochodzi poz.8 - budowa drogi Łęka Opatowska i poz. 9- dofinansowanie budowy remizy OSP 
Siemianice. 
 
Radny pan Kopis Adam pytał czy prawidłowy jest zapis w dziale 801 § 4750, dwa razy jest zapis zakup 
akcesoriów komputerowych.  
 
Odpowiedź skarbnik: tak ponieważ jest to inny rozdział. 
 
Radny pan Stryczek Janusz pytał o załącznik inwestycyjny- droga w Łęce Opatowskiej. 
 
Skarbnik odpowiedziała, że jest to zobowiązanie z ubiegłego roku, zadanie zostało wykonane a z powodu 
braku środków niezapłacone. Brak pieniędzy spowodowany był  brakiem realizacji dochodów budżetu. 
 
Komisja Planowania i Budżetu analizowała zmiany budżetu Gminy na 2009 rok i opiniuje zmiany 
pozytywnie. 
 
Po odczytaniu projektu Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 13 
głosami „za”  i 1 wstrzymującym podjęła uchwałę nr XXX /144/09 w zmiany budżetu Gminy  
na 2009 r. 
 
Projekt uchwały nr  XXX/145/09 w sprawie:  zaciągnięcia długoterminowego kredytu na pokrycie 
planowanego deficytu budżetowego oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań.  
 
Projekt uchwały omówiła skarbnik p. Alina Brząkała wyjaśniając, że Rada Gminy Łęka Opatowska  
w budżecie Gminy na 2009 r. zaplanowała deficyt budżetowy , który planowano pokryć  przychodami  
budżetu Gminy z zaciągniętych pożyczek i kredytów.  
 
Radny pan  Jerzy Flaczyk – przewodniczący komisji planowania i budżetu przypomniał, że w uchwale 
budżetowej w załączniku nr 4 był zapis o zaciągnięciu długoterminowego kredytu. 
 
Po odczytaniu projektu Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu -  11 
głosami  „za”  przy 3 głosach wstrzymujących podjęła uchwałę Nr XXX/145/09 w sprawie 
zaciągnięcia długoterminowego kredytu na pokrycie planowanego deficytu budżetowego oraz 
spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań.  
 
Projekt uchwały nr XXX/147/09 w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Planowania i Budżetu. 
 
Po odczytaniu projektu Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 14 
głosami „za” (jednomyślnie) podjęła uchwałę nr XXX /147/09 w sprawie zmian w składzie 
osobowym Komisji Planowania i Budżetu. 
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Przewodniczący komisji planowania i budżetu pan Flaczyk Jerzy podziękował panu Marianowi Pacynie 
za pracę w komisji planowania i budżetu 
 
Projekt uchwały nr XXX/148/09 w sprawie przyjęcia wieloletniego programu inwestycyjnego Gminy Łęka 
Opatowska na lata 2009-2013. 
 
Projekt uchwały omówił wójt który powiedział, że głównym zamiarem przedstawienia planu 
inwestycyjnego i poddania pod dyskusje radnym  jest chęć umożliwienia złożenie wniosków na 
pozyskanie środków zewnętrznych w ramach programu odnowa obszarów wiejskich. Na wcześniejszych 
komisjach i komisji oświaty i sportu zagadnienie były omawiane i plan inwestycyjny budził różne emocje, 
mimo, że radny pan Zimoch twierdzi, że nie ma żadnych dyskusji. 
W związku z dyskusjami został przygotowany wspólnie z współpracownikami program, w którym   
wymienione zadania są przygotowane od strony formalnej, aby można złożyć wnioski na pozyskanie 
ewentualnych środków .zewnętrznych. 
Punktem, który wzbudził najwięcej kontrowersji  to wykonanie boiska  z trawy naturalnej oraz  boiska 
wielofunkcyjnego o nawierzchni sztucznej w Biadaszkach. Była to jedyna miejscowość  przygotowana od 
strony formalnej, gruntowej, projektowej aby móc aplikować o środki. Plan odnowy wsi Biadaszki 
przewidywał takie zadanie. 
W związku z tym, że zadanie to wzbudziło emocje na komisjach oraz po otrzymaniu protokołu z komisji 
oświaty proponujemy inne rozwiązanie. Budowę boisko trawiastego w Biadaszkach odkładamy w czasie 
i proponuje się przebudowę starej szkoły w Łęce Opatowskiej w trzech etapach , która była planowana 
ale w mniejszym zakresie,. Możliwość dzielenia zadania na więcej etapów pozwala na wstępne 
uzgodnienie budżetowe z Urzędem Marszałkowskim. Dofinansowanie do  tego typu zadań wynosi 75%. 
W 2009 roku te kwoty są inne ponieważ dofinansowanie  może być tylko na jedno zadanie, w jednej 
miejscowości w kwocie  500 tyś. zł. 
 
Radny pan Flaczyk Jerzy poinformował o przebiegu komisji wspólnej dotyczących tego tematu. Na 
komisji zostały przegłosowane autopoprawki pana wójta dotyczące zadań inwestycyjnych na lata 2009-
2013 i aplikowanie o dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Rolnego. W żadnej dyskusji nikt nie 
negował potrzeby budowy boiska w Biadaszkach. Kwestia dotyczyła zasadności  budowy boiska  
o sztucznej nawierzchni. Nie było źle z pierwszą propozycją, bo na 12 radnych 7 było za, a 5 się 
wstrzymało od głosu. Dyskusja dotyczyła również boiska w Siemianicach. 
 
Radny pan Zalewski Leszek powiedział, że słuszną podjął wójt decyzję o zmianie planu inwestycyjnego. 
Na posiedzeniu komisji  zaskoczono nas budową 2 boisk w Biadaszkach, miejscowości malutkiej. 
Sugestie o dowożeniu dzieci z całej Gminy były mało przekonujące. Komisja podjęła temat i radny 
zaproponował wycofać się z budowy tych 2 boisk a  kwotę  150 tyś. z własnych środków przeznaczyć na 
budowę boiska trawiastego w Biadaszkach. Radny widzi niebezpieczeństwo w tym, że przeznaczamy te 
pieniądze na remont starej szkoły a Biadaszki zostają bez planu  i bez pieniędzy. Radny uważa, że teraz 
jest moment aby przegłosować określoną ilość pieniędzy, żeby  Biadaszki miały pewność  powstania 
boiska i  to w jak najkrótszym czasie.  
 
Wójt Gminy pan Jankowski Witold stwierdził, że słucha uwag z którymi się zgadza więcej lub mniej, nie 
zamyka się w skorupie jak ślimak  i stąd taka propozycja. Boisko trawiaste w Biadaszkach ma powstać  
w roku 2010 i w budżecie na ten rok zapiszemy środki na ta inwestycję. Według projektu technicznego 
nie potrzeba 150 tyś., wystarczy 50 tyś. zł. Będziemy szukali innego rozwiązania dofinansowania boiska 
 z innych środków przy użyciu jak najmniejszych środków  z budżetu.   
Kwota udziału budżetu na boisko jest przepisane na rewitalizację szkoły, żeby nie tworzyć nowego planu 
 
Przewodniczący Rady dodał.  że rozumie obawy radnego Zalewskiego, ale dowodem  że w 2010 roku 
będą pieniądze na boisko jest dzisiejszy protokół, w którym znalazła się wypowiedź wójta co uspokoi 
pana Zalewskiego.. Komisja gospodarcza oraz planowania i budżetu dopilnuje aby ten protokół został 
zrealizowany. 
 
Radny pan Zalewski Leszek myślał, że  boisko w Biadaszkach będzie w tym roku. 
 
Radny pan Kopis Adam dodał, że na komisjach w trakcie dyskusji wyraził zdanie aby  boiska powstały 
przy placówkach oświatowych. W Biadaszkach jest najlepsze miejsce pod względem terenu  
i przekonywano jego, że opiera się na planie odnowy wsi w związku z czym najpierw należy głosować na 
planem odnowy wsi Łęka Opatowska, który jest w kolejnym punkcie.  
 
Wójt Gminy wyjaśnił – Plan odnowy wsi Łęka Opatowska istnieje, w którym są zapisy dotyczące remontu 
szkoły. Aby móc aplikować o środki w planie muszą zostać wpisane kwoty zgodnie z projektem 
technicznym. Dotychczas w żadnym planie odnowy wsi takich informacji nie było. Na tym polega zmiana 
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w planach odnowy wsi. Jedyna wieś Biadaszki miała w swoim planie odnowy wsi zawarte informacje 
odnośnie budowy boiska. W Siemianicach nie mamy gruntu, jest w trakcie pozyskiwania, a warunkiem 
jest własność gruntu. 
 
Radny pan Jeziorny Marcin dodał, że wypracowane stanowisko komisji oświaty, zdrowia, kultury i sportu 
mówi aby odstąpić od realizacji projektu, natomiast znalazł się zapis mówiący o potrzebie wybudowania 
boiska trawiastego. Według komisji inwestowanie tak dużych pieniędzy w tym miejscu i na taki obiekt jest 
zbytkiem i wskazaliśmy potrzebę budowy boiska trawiastego i znaleźć pieniądze na jego budowę w tym 
lub przyszłorocznym budżecie. 
 
Radny pan  Kurek Marian spytał co w tym roku  za 63.000 zł będzie zrobione w starej szkole i czy te 
pieniądze są z budżetu. 
 
Wójt Gminy wyjaśnił, że są to zadania o które będą aplikowane wnioski o pozyskanie środków 
zewnętrznych. Będą one realizowane przy większym lub mniejszym udziale naszego wkładu i tylko wtedy 
będą realizowane jeśli otrzymamy środki zewnętrzne. Do końca grudnia 2008 r. na to zadanie poniesiono 
koszty w kwocie 12.000 złotych. Kwota 75.000 złotych to środki wynikające z podpisania umowy na 
wykonanie projektu rewitalizacji obiektu. Są to środki które w  tym roku musimy ponieść. 
 
Radny pan Zimoch Piotr zauważył, że  Piaski w planie odnowy  wsi mają      zapisane boisko i wszystkie 
niezbędne warunki są w Piaskach jak i w Biadaszkach. W Biadaszkach trzeba było dokupić gruntu. Piaski 
są pomijane i nie brane pod uwagę. Plany były zrobione w tamtym roku i nie było na forum rady czy 
komisji mowy o tym, które z programów realizujemy, jakie zmiany możemy wprowadzić. Był rok czasu 
aby na poziomie komisji  przygotować i wynegocjować harmonogram. Plany odnowy wsi są ważne do 
2013 i nic z nich się nie znalazło  w planie inwestycyjnym. Radny nie widzi pola do dyskusji, był na to rok 
czasu i nie  było by żadnych polemik. Wolą wszystkich radnych jest, aby przy szkołach znalazły się 
wielofunkcyjne boiska jako zaplecze sal gimnastycznych na okresie letnim i zapewnienie rozwoju 
fizycznego dzieci i młodzieży,  co wynika z dyskusji na komisjach. 
 
Wójt Gminy- chcąc aplikować o środki zewnętrzne musi być projekt techniczny do każdego planu, których 
nikt nie robi za darmo. Na coś trzeba się zdecydować i z wiedzy planów odnowy wsi podjął decyzję  
o przygotowanie takich projektów. Jako gmina możemy starać się o środki w jednej  miejscowości. 
 
Radny pan Stryczek Janusz mówił, że wójt podejmuje decyzję jako instytucja jako Urząd samemu, które 
zadanie będzie realizowane i jakie projekty przygotowane. Czy nie lepiej wtedy złożyć zapytanie do 
komisji gospodarczej o wybranie wspólnego zdania, która inwestycja będzie przygotowywana. 
Radny spytał czym się wójt sugerował i wybrał taką dokumentację, a nie pytał komisji gospodarczej aby  
wybrać może inny plan odnowy wsi.? 
 
Wójt Gminy odpowiedział, że  kierował się zdrowym rozsądkiem, wybierając  zadania które  jest  
do wykonania i ma największe szanse. Czasami trzeba podjąć szybko decyzję. 
 
Przewodniczący Rady Kłodnicki Zdzisław dodał, że jakiekolwiek rozwiązania zostanie przyjęte zawsze 
jest kontrowersja i dyskusja. Każdy radny będzie ciągnął do siebie, a trzeba coś wybrać i ciągnąć  
do przodu. dyskusje trzeba uznać jako normalne, a nie złośliwe, czy uszczypliwe. 
 
Radny pan Adamski Grzegorz powiedział, że rozpatrując budowę boiska w Biadaszkach miał zdanie, że 
te boisko będzie w tak małej miejscowości będzie słabo wykorzystane, natomiast myślał, że powstanie 
boisko w innej miejscowości. Wójt tłumaczył, że nie jest w stanie zrobić innego projektu niż boisko. Radny 
będzie przeciwny projektowi uchwały ponieważ takie boisko mogło powstać w Siemianicach. Przez cały 
czas wyrzucano radnym z Opatowa, że wszystko garną do Opatowa, a teraz mamy 4 projekty na Łękę. 
Małe miejscowości jak Piaski, Trzebień, Lipie, Raków ciągle nie zasługują na naszą uwagę.  
 
Wójt Gminy pan Jankowski Witold wyjaśnił iż w Opatowie nie można boiska zrobić, bo pewnych rzeczy 
Opatów nie zrobił na czas.  Po drugie nie ma gdzie wybudować boiska ponieważ w parku nie można 
budować a takie są zapisy w ewidencji gruntów. W otoczeniu szkoły też nie ma miejsca. Pamiętamy  
o małych miejscowościach. Podstawową rzeczą jest własność gruntów, a w Siemianicach jest problem 
gruntu.  
 
Po wszystkich wyjaśnieniach i odczytaniu projektu Rada Gminy w obecności 14 radnych 
uczestniczących w posiedzeniu – 11 głosami „za” i 3 wstrzymujących  podjęła uchwałę nr XXX 
/148/09 w sprawie przyjęcia wieloletniego programu inwestycyjnego Gminy Łęka Opatowska  
na lata 2009-2013. 
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Projekt uchwały XXX/149/09 w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Łęka Opatowska. 
Projekt uchwały omówiła podinspektor ds. prognozowania  rozwoju, promocji i funduszy unijnych, rozwoju 
pani Magdalena Osada, która wyjaśniła, że plan odnowy wsi miejscowości Łęka Opatowska został 
przyjęty w dniu 27 lutego 2008 r. ..W proponowanym projekcie naniesiono zmiany: wprowadzono koszty, 
podzielono zadanie na etapy, wykreślono przedsięwzięcie  budowa  sali gimnastycznej, która jest na 
ukończeniu i pojemniki na śmieci segregowane. 
 
Radny pan Kopis Adam powiedział, że mamy plany odnowy wsi Piasek, Biadaszek, Trzebienia, które 
zostały przyjęte uchwałą Rady Gminy w dniu 27.02.2008 r. Nie ma planu odnowy miejscowości Opatów 
mimo, że wszystkie niezbędne dokumenty sołtys złożył przed 27 lutego 2008 r.  
 
Podinspektor pani Osada Magdalena wyjaśniła, że te materiały które otrzymała to 1/3, natomiast reszta to 
będzie jej praca. Ten załącznik jest potrzebny tylko przy składaniu wniosku do programu Plan Odnowy 
Obszarów Wiejskich. Pierwszy podany termin to lata 2007 – 2013, ale brakuje pieniędzy na realizację 
projektu. Nabory mamy dwa i cztery plany odnowy wsi. Cały czas toczy się dyskusja, który ma być 
realizowany pierwszy. Jeżeli Opatów chce przyjąć ten dokument to może, ale włoży go do szuflady. 
W  tym programie jest tak, że nie możemy ruszyć bez dokumentacji i podpisanej umowy  
o dofinansowanie. 
Przy drugim naborze radni wypowiedzą się, który ma być realizowany. 
 
Radny pan Kopis Adam poprosił o dokończenie prac nad planem odnowy wsi, służy swoją pomocą bo 
reaktywowane stowarzyszenie kulturalno- sportowe jako organizacja pozarządowa może starać się  
o środki mając plan odnowy. 
 
Podinspektor pani Osada Magdalena wyjaśniła, że nie zna terminu drugiego naboru. 
 
Radny pan Zimoch Piotr dodał, ze gdyby były nabory co roku wprowadzono by 7 projektów, teraz są dwa 
nabory i nie stać nas na 4 projekty. Trzeba było się skupić i przygotować na pierwszy nabór dwa projekty, 
na drugi również dwa. 
 
Podinspektor pani Osada Magdalena wyjaśniła, że naprawdę były takie plany, ale i pobożne życzenia, ale 
nie mamy wpływu jak Ministerstwo Rozwoju Regionalnego ogłasza nabór i ile ma pieniędzy. 
Nie byliśmy w stanie tego przewidzieć, a nie było żadnych informacji. 
 
Radny pan Zimoch Piotr zaproponował, aby przy następnym poborze weszły trzy plany. 
 
Radny pan Kopis Adam dodał, że rewitalizacja, kanalizacja i pozostałe zadania to tylko projekty, na które 
wójt będzie składał wniosek, ale nie wiadomo czy dostaniemy pieniądze. 
 
Radny pan Jeziorny Marcin poprosił aby plan odnowy wsi Opatów był kontynuowany, bo nie jesteśmy  
w stanie przewidzieć jakie środki się pojawią. Jeśli plan będzie nic się nie stanie. 
 
Przewodniczący Rady pan Kłodnicki Zdzisław pytał czy jest możliwość żeby plan odnowy Opatowa został 
opracowany i leżał na półce. 
 
Wójt Gminy odpowiedział, że dokumentacja jest zebrana i zostanie dokument  przygotowany. 
 
Radny pan Adamski Grzegorz pytał czy dobrze rozumie i  przy naborach może być składany jeden 
wniosek, ale jeśli wioska wystąpi przez stowarzyszenie to można składać  drugi wniosek? 
W niektórych gminach dają dotacje na stowarzyszenia jeżeli jest możliwość zdobycia jakichkolwiek 
pieniędzy. 
 
Wójt Gminy -  jest to sprawa dyskusyjna, gdyż takie działanie może być zakwestionowane. To jest 
podwójne niedopuszczalne dofinansowanie. 
Więcej uwag nie było. 
 
Po odczytaniu projektu Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 13 
głosami „za” i 1 wstrzymującym podjęła uchwałę nr XXX /149/09 w sprawie zatwierdzenia Planu 
Odnowy Miejscowości Łęka Opatowska. 
 
Projekt uchwały XXX/150/09 w sprawie przyjęcia darowizny działek położonych w Szalonce na rzecz 
Gminy Łęka Opatowska z przeznaczeniem pod poszerzenie drogi gminnej. 
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Projekt uchwały omówiła Inspektor ds. gospodarki gruntami pani Pilarek Anna. 
Właściciele nieruchomości wnieśli o przyjęcie w formie darowizny na rzecz Gminy Łęka Opatowska 
działek oznaczonych numerami ewidencyjnymi 37/1, 34/2, 38/1,62/1 o powierzchni 0,0100 ha każda w 
Szalonce z przeznaczeniem  na poszerzenie drogi gminnej. Poszerzenie istniejącej drogi gminnej nr 
863038P nastąpiło podczas budowy drogi i do dnia dzisiejszego sprawy własności nie zostały 
uregulowane. Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 
Po odczytaniu projektu Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 14 
głosami „za” (jednomyślnie) podjęła uchwałę nr XXX /150/09 w sprawie przyjęcia darowizny 
działek położonych w Szalonce na rzecz Gminy Łęka Opatowska z przeznaczeniem pod 
poszerzenie drogi gminnej. 
 
Projekt uchwały XXX/151/09 w sprawie nadania nazw ulic drodze wewnętrznej na terenie miejscowości  
 
Projekt uchwały omówiła Inspektor ds. gospodarki gruntami pani Pilarek Anna. 
Działki położone wzdłuż drogi wskazanej w uchwale zostały przeznaczone w planie zagospodarowania 
przestrzennego zatwierdzonego uchwałą Nr XXXV/191/2002  Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 13 
lutego 2002r. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łęka 
Opatowska we wsiach: Łęka Opatowska, Opatów na cele budownictwa mieszkaniowego. W tej chwili 
pobudowane są tam budynki mieszkalne i wychodząc naprzeciw oczekiwaniom proponuje się nadanie 
ulicy nazwy  Polna. Droga ta jest drogą prostopadłą do ulicy Spacerowej. 
 
Radny pan Adamski Grzegorz spytał czy jest możliwość poszerzenie drogi? 
 
Inspektor ds. gospodarki gruntami pani Pilarek Anna. odpowiedziała, że  w 2007  r. lub na początku 2008 
przekazana została działka w formie darowizny o numerze 665/6 na poszerzenie drogi i była 
podejmowana uchwała o przyjęciu darowizny. 
 
Po odczytaniu projektu Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 14 
głosami „za” (jednomyślnie) podjęła uchwałę nr XXX /151/09 w sprawie nadania nazw ulic drodze 
wewnętrznej na terenie miejscowości Opatów. 
 
Projekt uchwały XXX/146/09 w sprawie wydzierżawienia na czas oznaczony lokalu użytkowego  
w Opatowie. 
 
Projekt uchwały omówiła Inspektor ds. gospodarki gruntami pani Pilarek Anna. 
W miejscowości Opatów Gmina posiada  lokal użytkowy o pow. 15 m

2
.  Pomieszczenie te dzierżawione  

jest  nieprzerwanie od marca 2000 r. przez Telekomunikację Polską. Dnia 01 grudnia 2008r. wpłynął do 
Urzędu Gminy wniosek Telekomunikacji Polskiej S.A. z prośbą  o kontynuację umowy dzierżawy lokalu w 
miejscowości Opatów na okres 5-ciu lat. Z uwagi na fakt, iż tylko Rada Gminy może dysponować 
mieniem gminy i wyrażać zgodę na wydzierżawienie jej składników na okres dłuższy niż 3 lata. Za 
wynajęcie 1 m

2 
odpłatność brutto wynosi 17,30 złotych. Miesięczna odpłatność wynosi  275, 46 złotych.  

W nowej umowie będzie zapis, że czynsz będzie rewaloryzowany. 
 
Radny pan Adamski Grzegorz spytał czy wywiązują się z płatności. 
 
Skarbnik pani Brząkała Alina – nie mają  żadnych zaległości 
 
Po odczytaniu projektu Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 14 
głosami „za” (jednomyślnie) podjęła uchwałę nr XXX /146/09 w sprawie wydzierżawienia na czas 
oznaczony lokalu użytkowego w Opatowie. 
 
Projekt uchwały XXX/152/09 w sprawie wydzierżawiania na czas oznaczony lokalu użytkowego  
w Rakowie. 
 
W miejscowości Raków Gmina posiada dwa lokale użytkowe z przeznaczeniem na sklep spożywczo-
przemysłowy. Jeden z nich dzierżawi  Pan Hadryś Andrzej  od 2002 r.; umowa wygasa z dniem 
31.03.2009 r., który złożył wniosek o przedłużenie dzierżawy ponieważ kończy budowę swojego lokalu. 
W celu zapewnienia społeczności wsi Raków możliwości wyboru miejsca nabycia podstawowych art. 
spożywczych i przemysłowych przy zaciągnięciu opinii rady sołeckiej wnosi się  o przedłużenie umowy 
dzierżawy Panu Hadryś na czas oznaczony do dnia  31.12.2009 r.  
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Po odczytaniu projektu Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 14 
głosami „za” (jednomyślnie) podjęła uchwałę nr XXX /152/09 w sprawie wydzierżawienia na czas 
oznaczony lokalu użytkowego w Rakowie. 
 
 
Projekt uchwały XXX/153/09 w sprawie zmiany uchwały Nr XL/187/2006 Rady Gminy Łęka Opatowska  
z dnia 31 maja 2006 r. o ustaleniu odpłatności za świadczenia prowadzonych przez gminę przedszkoli. 
 
Projekt omówiła Kierownik Gminnego Zespołu Placówek Oświatowych pani Kulak Barbara. 
W poprzedniej uchwale znalazł się zapis mówiący o wystawianiu zaświadczeń lekarskich na czas 
nieobecności dziecka w przedszkolu. Lekarz nie ma podstaw do wystawiania zaświadczenia na okres 
choroby dziecka uczęszczającego do przedszkola i rodzice zaczęli monitować w tej sprawie. Wobec 
powyższego postanowiono zmienić treść zapisu na pisemne usprawiedliwienie. 
 
Przewodniczący komisji  oświaty, zdrowia, kultury i sportu dodał, że zgłosił wniosek o zmianę tego zapisu 
aby ułatwić życie rodzicom i lekarzom. i rekomenduje przyjęcie projektu uchwały.  
 
Po odczytaniu projektu Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 14 
głosami „za” (jednomyślnie) podjęła uchwałę nr XXX /153/09 w sprawie zmiany uchwały Nr 
XL/187/2006 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 31 maja 2006 r. o ustaleniu odpłatności za 
świadczenia prowadzonych przez gminę przedszkoli. 
 
Projekt uchwały XXX/154/09 w sprawie zasad  wynagradzania nauczycieli, ustalenia regulaminu 
określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków : 
motywacyjnego i funkcyjnego, za wysługę lat za warunki pracy, sposobu obliczania wynagrodzenia za 
godziny ponadwymiarowe oraz za godziny zastępstw doraźnych oraz innych świadczeń  wynikających ze  
stosunku pracy. 
 
Projekt omówiła Kierownik Gminnego Zespołu Placówek Oświatowych pani Kulak Barbara, która 
poinformowała radnych, że zmiana w Karcie Nauczyciela zniosła obowiązek corocznego ustalania 
regulaminu wynagradzania nauczycieli przez organy prowadzące. Coroczne ustalenie wynagrodzenia 
zastąpiono obowiązkiem corocznej  analizy ponoszonych wydatków na wynagrodzenia przez organ 
prowadzący na dzień 31 grudnia. W przypadku nie osiągnięcia w danym roku  średnich wynagrodzeń 
określonych wskaźnikami w ustawie budżetowej organ prowadzący jest zobowiązany do dnia 31 grudnia 
wypłacić w wynagrodzenia w formie dodatku wyrównawczego. 
Projekt uchwały różni się tylko od poprzednio przyjętego regulaminy wynagradzania tylko wykreśleniem 
pkt 9 w § mówiącym o wynagrodzeniu  za godziny ponadwymiarowe. 

 

Przewodniczący komisji oświaty, zdrowia, kultury i sportu pan Jeziorny Marcin wyjaśnił że wielkich zmian 
nie ma, zmiany dotyczą zapisów formalnych. Regulamin posiada opinie  związków zawodowych stąd 
propozycja przyjęcia projektu uchwały na dzisiejszej sesji aby nie zwoływać dodatkowej sesji. 
 
Po odczytaniu projektu Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 11 
głosami „za” i 3 wstrzymujących podjęła uchwałę nr XXX /154/09 w sprawie zasad  wynagradzania 
nauczycieli, ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 
przyznawania nauczycielom dodatków : motywacyjnego i funkcyjnego, za wysługę lat za warunki 
pracy, sposobu obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe oraz za godziny 
zastępstw doraźnych oraz innych świadczeń  wynikających ze  stosunku pracy. 
 
Następnie Przewodniczący Rady o godz. 15:04 ogłosił  10-cio minutową przerwę. Po przerwie 
wznowiono obrady i przystąpiono do kolejnego punktu porządku obrad. 
 
Ad. 7. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2008 r. i zadania na 2009r. 
 
Po przerwie na sali obrad pozostało 10 radnych, usprawiedliwili swoją nieobecność podczas dalszych 
obrad radny pan Zimoch Piotr, pani Skotnik Elżbieta. 
 
Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2008 r. i zadania na 2009 r. radni otrzymali 
wcześniej związku z czym przewodniczący rady poprosił o krótkie przybliżenie tematu kierownik GOPS 
panią Lipińska Anielę 
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Ponieważ sprawozdanie dotyczące działalności GOPS oraz Gminnego Programu Profilaktyki  
i rozwiązywania problemów Alkoholowych za 2008 r. jest bardzo szczegółowe kierownik poinformowała 
radnych o zamierzeniach na 2009 r., które przedstawiają się  następująco: 
1) sprawy alkoholowe zgodnie z preliminarzem, który rada uchwaliła, 
2) sprawozdania z działalności świetlic zostały przekazane przewodniczącemu komisji oświaty oraz 
przewodniczącej komisji rewizyjnej i radni mogą się z nimi zapoznać,  
3) zadania z pomocy  społecznej ujęte w sprawozdaniu za 2008 przechodzą również na 2009 r., 
4) realizujemy programy: 
a) dożywiania- korzysta 150 dzieci, 
b) uczeń na wsi- korzysta 28 dzieci- program skierowany do niepełnosprawnych dzieci uczących, 
c) program aktywizacji społecznej Gminy Łęka Opatowska skierowany do osób długotrwale 
bezrobotnych, korzystających z pomocy społecznej, 
d) napisaliśmy projekt  konkursowy Promocja integracji społecznej- inicjatywy lokalne na rzecz integracji 
dla 40 osób od 55 lat wzwyż. 
 
Radny pan Stryczek Janusz spytał czy może jeszcze złożyć wniosek na  małą inwestycję w ramach 
przeciwdziałania alkoholizmowi. 
 
Kierownik GOPS Lipińska Aniela- wnioski można składać, a komisja alkoholowa  rozpatrzy i zgodnie z 
preliminarzem zdecyduje czy wniosek zaakceptuje i dofinansuje. 
 
Radny pan Jeziorny Marcin stwierdził, że GOPS jest żywą jednostką i zrobił kawał dobrej roboty co 
wynika ze sprawozdań i  ukłony w kierunku referatu. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził że bardzo przedstawione sprawozdanie jest dobre i je prześledził.  
Z reguły zawsze pieniędzy jest mało. Jednostka budżetowa działa prawidłowo. 
 
Ad. 8. Sprawozdanie z realizacji zadań służby zdrowia za rok 2008 na terenie gminy. 
 
W tym punkcie przewodniczący  komisji oświaty, zdrowia, kultury i sportu pan Jeziorny Marcin 
poinformował obecnych czym komisja zajmowała się na swoich ostatnich posiedzeniach 11 i 17 marca. 
Komisja zajmowała się następującymi tematami: 
- stan techniczny ośrodka zdrowia w Opatowie i przystąpienie do remontu lekarzówki na potrzeby 
ośrodka zdrowia, 
- kontrakty na 2009 rok zostały podpisane, liczba pacjentów- Łęka Opatowska 2.730,Opatów - 1.650, 
- fundusz zdrowia nie zmienił stawki na jednego pacjenta, 
- są problemy z rekrutacja na badania profilaktyczne, 
- brak kontraktów na gastroskopię w Kępnie, ale zabiegi się odbywają, 
- pielęgniarki środowiskowe są podmiotami niezależnymi od lekarzy, maja osobne umowy z funduszem 
zdrowia i wszelkie skargi, pytania, zastrzeżenia należy tam kierować. 
 
Radny pan Zalewski Leszek (lekarz) dodał do wypowiedzi, że gastroskopia nie jest wykonywana 
ambulatoryjnie. Żeby zrobić gastroskopie trzeba położyć do szpitala na 1-2 dni.  
Ilość pacjentów z roku na rok rośnie, w ubiegłym  około 11 tyś. porad czy prawie 900 na miesiąc.1/3 
pacjentów stanowią weterani bo z 11 tyś. około 3 tyś. to osoby powyżej 65 roku życia. 
W  tym  roku odbyła się jedna Rada Społeczna Zoz-u, gdzie oceniono finanse .W poniedziałek kolejne 
posiedzenia, na którym zostanie omówione finanse na ten rok oraz sprawa adaptacji fizykoterapii. 
Radny w imieniu dyrektora Zoz-u  zaapelował o 1 % podatku na zakup tomografu komputerowego. 
 
Ad.9. Demografia w placówkach oświatowych i przygotowanie ich do przyjęcia 6-latków do szkół. 

a) Biblioteki i świetlice na terenie gminy; stan i realizacja ich zadań za rok 2008 i plan na 
2009. 

b) Kluby sportowe i szkolne - ich działalność, stan i plan na 2009 r. 
 
Kierownik Gminnego Zespołu Placówek oświatowych pani Kulak Barbara omówiła zagadnienie przyjęcia 
6-latków do szkół. Nie ma na dzień dzisiejszy danych ile 6-latków będzie chodziło do szkoły.  
 
Przewodniczący komisji oświaty, zdrowia, kultury i sportu powiedział, że rozpatrzono na komisji 
zestawienia roczników i należy stwierdzić, że jest jednakowy poziom i nie ma jakiś strasznych o odchyleń. 
Jeśli chodzi o podział na poszczególne obwody to zależy od specyfiki, jedne obwody są większe, inne 
mniejsze. Nie ma wpływu ile rodzi się dzieci w danym obwodzie. 
Na terenie gminy funkcjonuje Biblioteka Gminna z siedziba w Opatowie oraz Filia w Łęce  i Opatowie. 
Obsada bibliotek to 3 etaty: Opatów 1 i 1/2 etatu, Łęka Opatowska ¾ etatu, Siemianice ½ etatu, księgowa 
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¼ etatu. Czytelnictwo: Opatów zarejestrowanych 290 czytelników, wypożyczeń 8.000; Łęka Opatowska 
około 300 czytelników  i 3.500 wypożyczeń;  Siemianice około 260 czytelników i 2.500 wypożyczeń. 
Biblioteka w Opatowie ma najlepszy księgozbiór. Liczba wypożyczeń i czytelników jest z roku na rok  jest 
większa. 
Wpłynęła prośba radnej pani Skotnik Elżbiety  o zmianę godzin otwarcia biblioteki  w Siemianicach 
i prośba  została uwzględniona. 
W bibliotece w Opatowie odbywają się spotkania z autorami książek wystawy obecnie wystawa dworków 
powiatu kępińskiego. 
 
Radna Skotnik Elżbieta powiedziała, że godziny otwarcia uległy zmianie w jeden dzień w poniedziałek ale 
chodziło o to, żeby jeden dzień biblioteka była czynna dłużej w godzinach popołudniowych, bo młodzież 
dojeżdżająca do szkół nie wypożyczy książek skoro biblioteka jest czynna do godz. 16:00. 
 
Radny Jeziorny Marcin poprosił o zwrócenie się z tą sprawa do pani dyrektor, bo żadnych głosów aby 
dodatkowo biblioteka była czynna dłużej się nie pojawiły i traktuje ten głos jako pierwszy.  
 
Na terenie gminy są  3 kluby sportowe: Opatów , Łęka Opatowska, Siemianice. Kluby sportowe  
w Opatowie i Siemianicach Graja w grupie A, natomiast Łęka Opatowska w grupie B. Oprócz Ludowych 
Związków Sportowych działają dwa Kluby Sportowe Wilki  w Opatowie i Lider Piaski. 
W roku ubiegłym przeznaczone finanse z budżetu zostały rozdzielone na podstawie złożonych wniosków 
w konkursie. 
Na działalność klubów sportowych w ubiegłym roku przeznaczono 46 tyś. zł. Kluby Sportowe Płomień 
Opatów 16,5 tyś. zł,  Siemianice Wielkopolanin  18 tyś. zł. Zawisza z Łęki Opat. 10 tys. zł. Kluby na 
koniec roku zobowiązane są do złożenia sprawozdań. 
W roku 2009 przeznaczono  z budżetu 55 tyś. złotych.  Opatów i Siemianice po  20,150 zł,  Lider Piaski  
2.700, Łęka Opatowska 12 tys. zł.  
Kluby pozyskują również pieniądze od sponsorów i ludziom dobrej woli oraz swoją działalnością. Chwalą 
sobie formę finansowania mimo, że na początku były obawy co do spraw papierkowych. Współpraca 
prezesi i gmina układa się bardzo dobrze. 
 
Radny Kopis Adam dopełnił, ze klub sportowy Wilki Opatów od lat finansowana jest ze środków na sport 
szkolny. W ubiegłym roku była to kwota 15 tyś. złotych, potem dodano jeszcze 15 tyś. zł. na i wyjazdy 
dzieci na zawody, które są najlepszą  promocją naszej Gminy. Sekcja piłki nożnej Młodzieżowego Klubu 
Sportowego Wilki połączyła się z sekcja piłki nożnej Płomienia Opatów i na ten moment w okręgu 
kaliskim zajmują pierwsze miejsce. 
 
 Przewodniczący rady podziękował radnym za przygotowanie sprawozdań. 
 
Radny pan Jeziorny Marcin dopowiedział, że szczegółowe sprawozdania z działalności świetlic znajdują 
się w teczce komisji. 
 
Ad. 10.   Interpelacje i zapytania  radnych.  
 
 Na ręce przewodniczącego wpłynęły następujące interpelacje: 
1.radnego P. Janusza Stryczka w sprawie: 
-  wykonania łatania dziur w drodze gminnej pomiędzy Lipiem a Kuźnicą Słupska,  
- wykonania dróg  dojazdowych do posesji w Stogniewie oraz Zmyślonej Słupskiej. Chodzi o drogi 
gruntowe. 
2. radnego pana Mariana Pacyny w sprawie zamontowania 2 lamp oświetleniowych przy wjeździe   
do Rakowa od strony Siemianic. 
 
Ad. 11. Odpowiedzi na interpelacje złożone na poprzednich sesjach.  
 
Na ostatniej sesji nie złożono interpelacji. 
 
Ad. 12. Wolne głosy i wnioski.  
 
Radny pan Stryczek Janusz poruszył zadał następujące pytania i poruszył  problemy: 
1.kiedy zostanie zabezpieczony teren po spalonym budynku socjalnym w Stogniewie, 
2.kiedy zacznie się łatanie dziur po okresie zimowym, 
3.na drodze Lipie – Kuźnica Słupska zrobiła się wyrwa poprzez podniesienie gruntu, czy w ramach 
gwarancji można jeszcze drogę  naprawić, 
4. nie wzrasta kwota od kilku lat kwota na utwardzania dróg gminnych, czy nie można jej zwiększyć, 
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5. sąsiad pan Jeziorny Stanisław jest urażony, że przy okazji spotkania noworocznego zorganizowanego 
przez wójta zapomniano o kombatantach. 
6.co z internetem radiowym, maszt zamontowany i co dalej. 
 
O godzinie 16:02 salę obrad opuścił radny pan Jeziorny Marcin. 
 
Radny pan Zalewski Leszek zwrócił uwagę, że niektóre lampy w Łęce w nie świecą w nocy tylko w dzień. 
 
Radny pan Kurek Marian przypomniał o braku oświetleniu na Folwarku oraz braku oświetlenia na 
hydrofornii. Droga w Mariance Siemieńskiej jest w niezbyt dobrym stanie a dodatkowo niszczy ja ciężki 
sprzęt  Leśnego Zakładu Doświadczalnego i pana Nawrota, warto się zastanowić co dalej.  Czy nie 
słusznie by było zakupić butlę gazową i palnik, żeby rozgrzewać masę, która są łatane dziury na drogach 
gminnych przez pracowników urzędu dla lepszego scalenia masy. 
 
Radny Rogalewski Henryk zwrócił uwagę, że w Łęce światło uliczne zapala się później niż w innych 
wioskach. 
 
O godzinie 16:05 salę obrad opuścił radny pan Kopis Adam. 
 
Radny pan Adamski Grzegorz zwrócił uwagę na problem plakatów i ulotek na słupach energetycznych  
i kto ma je sprzątać. 
 
Wójt Gminy pan Jankowski Witold ustosunkował się do pytań radnych: 
- budynek w Stogniewie i problem jest znany,  zostanie rozebrany przy pomocy osób bezrobotnych , 
-  gwarancja na drogę Lipie – Kuźnica Słupska minęła i wyrwa zostanie naprawiona z własnych środków, 
wstępny koszt naprawy to około 8.000 złotych, 
- środków na naprawę dróg gruntowych jest  zawsze za mało, a dróg gruntowych za dużo, większość 
środków poszło na odśnieżanie 
- kombatanci są doceniani i szanowani, a brak zaproszenia ich na spotkanie noworoczne proszę 
potraktować jako przeoczenie, 
- internet radiowy był próbą na ile są możliwości przesyłu radiowego, antena zostanie zdementowana,  
a możliwości finansowe są skromne, a wydawało się że problem techniczny będzie mniejszy, 
- lampy były naprawiane i przestrajane na okres letni i powinny świecić oraz zapalać się we wszystkich 
wioskach jednakowo, ceny oświetlenia znacznie wzrosły bo uwolniono ceny energii przemysłowej,  
w którym jest oświetlenie uliczne.  
- o oświetleniu  Folwarku i hydroforni pamiętamy, ale zamontowania lampy wymaga wszystkich 
uzgodnień, kosztorysu i pozwolenia na budowę i lampy nie będą  montowane z dnia na dzień, planowane 
jest oświetlenie na Granicach i nie będzie zlecone to spółce oświetlenie uliczne tylko sami poszukamy 
wykonawcy, ale wybudowanie oświetlenia w aporcie musimy przekazać spółce.  
- droga w Mariance Siemieńskiej jest drogą publiczną i nie można zakazywać ruchu na drodze a jest to 
problem ciężaru, 
- dziury na drogach gminnych są naprawiane masą na zimno i zakup palnika i butli nie jest konieczny, 
- jeśli chodzi o plakaty na słupach energetycznych to właścicielem słupów jest energetyka rozwieszający 
powinien mieć zgodę energetyki na umieszczanie plakatów. W przypadku plakatów wyborczych 
obowiązek sprzątania w odpowiednim terminie ma Komitet Wyborczy,  jeśli nie posprząta w terminie 
gmina obciąża kosztami za posprzątanie. 
  
 
Radna pani Skotnik Elżbieta poprosiła w imieniu mieszkańców bloków w Siemianicach, aby inkasent 
przychodził częściej z fakturą za wodę, a nie raz w roku, w związku z czym są bardzo duże rachunki do 
zapłacenia.   
Radna pytała co robić ze śmieciami z koszy publicznych ustawionych we wsi i kto za nie zapłaci oraz 
poruszyła problem niszczenia nawierzchni na ulicy Chruścińskiej, dodatkowo niszczony jest  przez ciężki 
sprzęt pana  Chmielewskiego mimo, że jest ograniczenie tonażu. 
 
Sołtys wsi Trzebień pan Gąszczak Marian zwrócił się w następujących sprawach: 
1. zarwany przepust na drodze gminnej koło pana Uszyckiego, woda przepływa przez drogę 
2. składowanie drzewa na drodze gminnej od strony pana Gruszki w kierunku Morawiny, po drodze 
jeżdżą duże Jelcze i drogi są przez nie  niszczone 
3. obsuwa się podmurówka płotu boiska naprzeciw szkoły przez nieszczęsny rów. 
 
Radny pan Rogalewski Henryk zwrócił uwagę na dziurę po remoncie kanalizacji oraz że próg zwalniający 
zatrzymuje woda i robi się kałuża, czy nie można tego progu przeciąć ? 
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Radny pan Flaczyk Jerzy poinformował członków komisji planowania i budżetu o posiedzeniu komisji  
w dniu 22 kwietnia o godz. 11:00 oraz prosił o uwzględnienie przy modernizacji nawierzchni drogi  w Łęce 
Opatowskiej naprawę przepustu koło pana Kawuli. 
 
Radny pan Rogalewski zakomunikował, że posiedzenie komisji gospodarczej odbędzie się  w dniu  
8 kwietnia o godz. 10:00. 
 
Przewodniczący Rady pan Kłodnicki Zdzisław przypomniał radnym o składaniu oświadczeń  
majątkowych. Sesja w miesiącu kwietniu planowana jest na 29 kwietnia. 
 
Ad. 13. Zakończenie obrad  sesji Rady Gminy. 
 
W związku z tym, że wyczerpał się porządek  obrad Przewodniczący Rady Zdzisław Kłodnicki wobec 
zrealizowanego porządku obrad o  godz. 16:32   zamknął obrady XXX sesji Rady Gminy.  
 
 
Protokółowała                                                                                              Przewodniczący Rady 
 
/-/ W. Biegasik                                                                                              /-/ Zdzisław Kłodnicki 

 

 

 


